2025 年 1月 29 日

各 位

株式会社北洋銀行

観光オンライン商談会を開催しました

北洋銀行（頭取 津山 博恒）は、大和証券株式会社（代表取締役社長 荻野 明彦）との共催により

観光産業の支援を目的として標記の商談会を開催いたしました。

本商談会は、道内の信用金庫様、信用組合様、公益社団法人北海道観光機構様にもご協力をいただ

き、道内各地の宿泊事業者や観光協会、DMO(観光地域づくり法人)など 34 団体が参加しました。

バイヤーとして全国に販路を持つ旅行会社や、多くの読者を有するメディアなど 20 社を招聘し、北海

道各地の豊かな観光資源を活用した旅行商品の販路拡大や企画・造成、情報発信の強化に向け、174 件

の商談が行われました。

 当行は引き続き、北海道の基幹産業である「観光」に携わるお客さまの支援を通じて、道内経済の発展に

貢献してまいります。

記

【開催概要】

1. 日 時 ： 2025 年 1 月 28 日（火） 9：30～17：00

2. 場 所 ： オンライン形式および対面形式

※バイヤーは大和コンファレンスホール（東京都千代田区丸の内）にて参加

3. 主 催  : 株式会社北洋銀行

4. 共 催  : 大和証券株式会社

5. 後 援  : 北海道

6. 協 力  : 道内 17 信用金庫、 6 信用組合、公益社団法人北海道観光機構

  以 上

北洋銀行グループ経営理念：お客さま本位を徹底し、多様な課題の解決に取り組み、北海道の明日
あ す

をきりひらく

北洋銀行グループは、2018 年 12 月「北洋 SDGs 宣言」 を表明し、地域の持続的成長

支援と社会的課題の解決に取り組んでおります。なお、SDGs に関連するプレスリリース

には、該当する SDGs のアイコンを明示しております。

【SDGs】2015年の国連サミットで採択された、持続可能な世界を実現するための2030年

までの国際目標。17 のゴールと 169 のターゲットで構成される。